АДМИНИСТРАЦИЯ СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.04.2016 г. № 280
с.Смоленское
О завершении отопительного сезона 2015-2016 годов на территории Смоленского района
Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерацию», Федеральным законом от 27.07.2010 года № 190 –ФЗ «О теплоснабжении», в соответствии с Постановлениями Правительства РФ от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домах», от 08.08.2012 года № 808 «Об организации теплоснабжения в Российской Федерации», с учетом климатических данных, в связи с установившейся среднесуточной температурой наружного воздуха свыше +8 °С в течении 5 суток подряд постановляю:

1. Установить дату завершения отопительного сезона на территории Смоленского района 22 апреля 2016 года для отопительного периода 2015-2016 годов.
2. Теплоснабжающим предприятиям МУП КОП Смоленского района, МУП «Буревестник», ООО БиТЭК, ООО «Рубин» прекратить подачу тепловой энергии в многоквартирные жилые дома, муниципальные учреждения, объекты соцкультбыта, производственные предприятия и индивидуальные домовладения с 22.04.2016 года.
3. Рекомендовать собственникам жилых помещений многоквартирных жилых домов, организовать проведение мероприятий по обследованию общедомовых систем отопления, наметить мероприятия по их ремонту и подготовке к работе к отопительному сезону 2016-2017 годов.
4. Руководителям теплоснабжающих предприятий организовать проведение мероприятий по обследованию котельных и тепловых трасс и проведение работ по подготовке объектов теплоснабжения к отопительному сезону 2016-2017 годов.
5. Довести до сведения заинтересованных лиц настоящее постановление;

6. Провести обнародование настоящего постановления в установленном порядке.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района начальника управления ЖКХ, строительства, архитектуры и газификации С.В. Желтова.
8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Администрации района                                                         Л.В. Моисеева